[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 марта 2019 г.
	                            № 74

Об утверждении перечня мест массового отдыха                                                                                людей на водных объектах на территории МО МР                                                              «Княжпогостский» в летний период 2019 года

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 4 постановления Правительства Республики Коми от 15.06.2017 г. № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений правительства Республики Коми»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест массового отдыха людей на водных объектах на территории МО МР «Княжпогостский» в летний период 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главам СП «Серегово» и СП «Шошка»:

- издать нормативный акт с утверждением плана мероприятий по организации летнего отдыха и обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории поселений;

- направить заявку в Главное управление МЧС по Республике Коми по обследованию дна реки и места отдыха у воды и в ГИМС Княжпогостского района о выдаче заключения (разрешения или отказа) об организации места отдыха у воды;

- после получения заключения о разрешении открыть место массового отдыха у воды издать нормативный акт о его открытии, оборудовав место сбора мусора с графиком его уборки.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности                                                                                          руководителя администрации
                                                     А.Л.Немчинов

                                                    Приложение

к постановлению администрации

от 12.03.2019 г. № 74
Перечень мест массового отдыха людей на водных объектах                                      на территории МО МР «Княжпогостский» в летний период 2019 года
	№
	Местоположение места отдыха у воды
	Владелец места отдыха у воды
	Предполагаемая дата открытия
	Предполагаемая дата закрытия

	1
	с. Шошка
	СП «Шошка»
	25 июня 2019 г.
	10 августа 2019 г.

	2
	д. Кошки
	СП «Серегово»
	25 июня 2019 г.
	10 августа 2019 г.

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»